
 
 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY ŻUROMIŃSKIEGO 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku 
 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 ) składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Żuromińskiego 
w 2024 roku, w następującym brzmieniu: 

I.  Skład osobowy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W 2024 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie osobowym powołanym na mocy 
Zarządzenia Nr 26/2022 Starosty Żuromińskiego z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz na mocy Zarządzenia Nr 53/2022 Starosty Żuromińskiego z dnia 15 listopada 
2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian do składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 
Żuromińskiego, a także Uchwały nr II/10/24 Rady Powiatu Żuromińskiego z dnia 27 maja 2024 r, w sprawie 
delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do składu komisji Bezpieczeństwa i Porządku.Skład Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiał się następująco: 

Przewodniczący:  

1. Jerzy Rzymowski – Starosta Żuromiński. 

Członkowie stali:  

2. Zygmunt Liszewski – radny Rady Powiatu Żuromińskiego.  

3. Piotr Kwiatkowski – radny Rady Powiatu Żuromińskiego. 

4. mł. insp. Zbigniew Czachorowski – Komendant Powiatowy Policji w Żurominie. 

5. podkom. Michał Sznyter – Naczelnik Wydziału Prewencji KP Policji w Żurominie. 

6. Marcin Bagiński –Prokurator Sądu Rejonowego w Mławie. 

7. Joanna Barbara Hajdas – przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy Żurominie. 

8. Justyna Żywiecka – przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żurominie. 

Członkowie z głosem doradczym: 

9. Zbigniew Szymański– Komendant Straży Miejskiej w Żurominie. 

10. st. bryg. Zbigniew Kąpiński –Komendant Powiatowy PSP w Żurominie.  

II.  Przebieg prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W roku sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 
Żuromińskiego: 
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Na posiedzeniu KBiP w dniu 21 lutego 2024 r. przedmiotem obrad były następujące sprawy:  

1. Akcja „Bezpieczne ferie 2024” – podsumowanie działań zrealizowanych przez powiatowe służby, 
inspekcje i straże; 

2. Opiniowanie „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego dla powiatu żuromińskiego 2024-2028”; 

Na posiedzeniu KBiP w dniu 12 grudnia 2024 r. przedmiotem obrad były następujące sprawy:  

1. Podsumowanie akcji „BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY 2024/2025”; 

2. Przygotowanie służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego 2024/2025; 

3. Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu żuromińskiego; 

4. Sytuacja epizootyczna na terenie powiatu żuromińskiego; 

Działalność Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w czasie trwania akcji „Bezpieczne ferie 2024” 
skupiała się przede wszystkim na propagowaniu bezpiecznego wypoczynku, promocji zdrowia, współpracy 
z KPP w Żurominie w zakresie nadzoru nad substancjami psychoaktywnymi i środkami zastępczymi. 
Dokonano kontroli obiektów wypoczynkowych. Podczas ferii na terenie powiatu żuromińskiego 
zorganizowano dwa turnusy sportowe w Hotelu Atmosfera w Żurominie. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Pozostałe kontrole dotyczyły bezpieczeństwa żywności (gastronomia, punkty żywienia zbiorowego) oraz 
monitorowanie sytuacji epidemiologicznej (COVID-19, grypa). 

Działania kontrolne w czasie trwania ferii zimowych były realizowane również przez Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego. Kontrolą został objęty wyżej wspomniany Hotel Atmosfera, a także obiekty zgłaszane 
przez gminy, w których odbywały się zajęcia dla dzieci i młodzieży (6 obiektów). Nie stwierdzono 
nieprawidłowości. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żurominie w czasie ferii 
przeprowadziła w Szkole Podstawowej nr 1 i nr 2 w Żurominie oraz w hotelu Atmosfera w Żurominie 
4 spotkania z dziećmi i młodzieżą, w trakcie których omawiano zasady bezpiecznego wypoczynku tj. 
korzystania z lodowisk, udzielania pomocy w razie załamania się pokrywy lodowej, postępowania przy 
oparzeniach, wychłodzeniu organizmu, resuscytacji krążeniowo-oddechowej, postępowania w czasie pożaru. 
Oprócz tego propagowano montaż czujek dymu i tlenku węgla oraz noszenia odblasków po zmroku. Powyższe 
informacje umieszczono na stronie internetowej, Facebook oraz lokalnej prasie. Wraz z Referatem Zarządzania 
Kryzysowego przeprowadzono kontrolę terenów nadbrzeżnych rzeki Wkry w miejscowościach: Brudnice, 
Ruda, Zieluń, Przerodki, Lubowidz, Bieżuń, Borek, a także na stawach w miejscowościach: Kuczbork, 
Straszewy, Siemiątkowo Rogale, pod kątem wykorzystania tych terenów do zabaw przez dzieci i młodzież, 
jednak nie odnotowano takich zdarzeń. 

W celu poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w trakcje trwania ferii zimowych na terenie powiatu 
żuromińskiego Komenda Powiatowa Policji w Żurominie zwiększyła ilość patroli prewencji i ruchu 
drogowego, policjanci dokonywali kontroli najbardziej zagrożonych miejsc tj. okolice sklepów monopolowych, 
osiedla oraz parki miejskie. Systematycznie prowadzone były kontrole autobusów przewożących dzieci 
i młodzież, w trakcie których sprawdzany był stan techniczny oraz trzeźwość kierujących z uwzględnieniem 
możliwości zażywania środków działających podobnie do alkoholu. Oprócz tego podejmowano działania 
edukacyjne, propagujące bezpieczne zachowanie w okresie zimowego wypoczynku. 

Podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku opiniowano „Program zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu żuromińskiego na lata 2024-
2028”. Członkowie Komisji nie wnieśli poprawek do nowego planu na lata 2024-2028, tym samym został on 
przedstawiony Radzie Powiatu Żuromińskiego do zatwierdzenia. Sam program ma na celu ograniczenie 
przestępczości, zjawisk patologicznych i innych zagrożeń oraz obniżenie związanych z tym szkód społecznych 
na terenie powiatu, integrację i włączenie w poprawę bezpieczeństwa publicznego jednostek samorządowych 
oraz powiatowych służb, inspekcji i straży, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, środowisk lokalnych 
i innych podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie powiatu, a także 
wyzwalanie inicjatyw społecznych - aktywniejsze uczestnictwo mieszkańców powiatu w życiu społecznym, 
w tym reagowanie na zło i działanie w kierunku poprawy bezpieczeństwa, wskazanie zagrożeń i zapobieganie 
zjawiskom patologicznym oraz propagowanie wśród mieszkańców określonych zachowań w sytuacji 
wystąpienia zagrożeń.  
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Sytuacja epizootyczna w powiecie żuromińskim przedstawia się dobrze. W 2023 roku oraz 2024 na terenie 
powiatu nie wykryto przypadków grypy ptaków ani ASF. W 2023 roku w miejscowości Siemcichy wykryto 
gruźlicę bydła, całe stado zostało wybite i zutylizowane, a hodowcy wypłacono odszkodowanie. Jeśli chodzi 
o choroby podlegające rejestracji, w 2023 roku odnotowano dużo przypadków Salmonelli na fermach drobiu 
kury reprodukcyjnej. Poza tym są realizowane kontrole bioasekuracji zwierząt na fermach drobiu oraz trzody 
chlewnej. W 2023 roku w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Żurominie realizowany był audyt 
finansowy z Komisji Europejskiej podsumowujący grypę ptaków za lata 2021- 2022. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żurominie realizuje program korekcyjno-edukacyjny dla 
sprawców przemocy (w 2023 roku udział w programie wzięło 6 osób, w 2024 roku program ukończyło 9 z 10 
uczestników) oraz indywidualne konsultacje psychologiczne, a także umożliwia korzystanie z bezpłatnych 
porad prawnych, które cieszą się dużym zainteresowaniem (udzielanych jest około 30 porad miesięcznie). 
W 2024 roku powstała w PCPR nowa grupa dla osób współuzależnionych, czyli dla rodziców osób 
uzależnionych od narkotyków i innych substancji. Spotkania są organizowane 2 razy w miesiącu. Grupa 
nie cieszy się dużą popularnością. Centrum posiada podpisaną umowę z Domem Pomocy Społecznej 
w Bądzynie na zapewnienie miejsc noclegowych w nagłych przypadkach dla osób dotkniętych problemem 
przemocy (w 2023 roku 1 osoba uzyskała taką pomoc). PCPR w Żurominie zapewnia opiekę i pomoc 
w wychowywaniu dzieci całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodziców oraz dzieci 
niedostosowanych społecznie. Udzielane jest wsparcie psychologiczne rodzinom zastępczym w związku 
z problemami wychowawczymi, a także przeprowadzane są diagnozy psychologiczne rodzin zastępczych. 
Oprócz tego podejmowano działania zmierzające do ograniczenia skutków niepełnosprawności i likwidacji 
barier architektonicznych dzięki środkom z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Z informacji uzyskanych od Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żurominie na terenie powiatu 
żuromińskiego wciąż widoczny jest problem występowania szarej strefy. Duża część osób rejestrujących się 
w Urzędzie Pracy robi to tylko ze względu na gwarancję ubezpieczenia. Oferty pracy, które trafiają od 
pracodawców do UP są na poziomie minimalnego wynagrodzenia i brakuje zainteresowania ze strony osób 
zarejestrowanych. Urząd realizuje także program pilotażowy skierowany do osób młodych mający na celu 
uaktywnić ich zawodowo. Niestety zainteresowanie jest niewielkie. 

Akcja „Bezpieczna droga do szkoły” odbyła się 24 października 2024 r. w Liceum Ogólnokształcącym 
w Żurominie. Jej patronatem był Marszałek Województwa Mazowieckiego Pan Adam Struzik. Organizatorami 
XX edycji inauguracji powiatowego roku szkolnego 2024/2025 było Starostwo Powiatowe w Żurominie przy 
współudziale KP PSP w Żurominie, KPP w Żurominie oraz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Ciechanowie. W programie imprezy uczniowie z 16 szkół podstawowych powiatu żuromińskiego zmierzyli 
się z takimi zadaniami jak: test wiedzy z przepisów ruchu drogowego, udzielanie pierwszej pomocy 
przedlekarskiej oraz jazda po torze rowerowym. Zwycięzcy konkursów otrzymali nagrody ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe w Żurominie. Każdy uczestnik biorący udział w konkursie otrzymał zestaw poprawiający 
bezpieczeństwo na drodze ufundowany przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Adama Struzika. 

Działania związane z bezpieczną drogą do szkoły są realizowane przez KPP w Żurominie przez cały rok 
szkolny, od września do końca czerwca. W głównej mierze są to spotkania profilaktyczne w szkołach na temat 
bezpiecznego poruszania się po drogach. W miesiącu wrześniu odbyło się 27 takich spotkań. Udział w nich 
wzięło 661 dzieci, głównie z klas pierwszych szkół podstawowych powiatu żuromińskiego. Do akcji włączyła 
się również hurtownia Mrówka, która przekazała dla dzieci elementy odblaskowe, mające poprawić ich 
bezpieczeństwo. Kontrolowane są także autokary dowożące dzieci do szkoły oraz wyjeżdzające na wycieczki. 
Z uwagi na rozpoczęcie roku szkolnego, najwięcej sprawdzeń dokonano w miesiącu wrześniu - 21 autobusów, 
nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Kontroli podlegają również sami kierowcy autobusów. 
Sprawdzana jest trzeźwość kierowców oraz obecność środków odurzających. W związku ze zwiększeniem 
liczby wakatów, obecnie 12 policjantów pełni służbę w ruchu drogowym. Warto wspomnieć, że służba w ruchu 
drogowym pełniona jest także na motocyklu. 

Komenda Straży Miejskiej w Żurominie również uczestniczy w akcji bezpieczna droga do szkoły. Na 
przejściach dla pieszych w pobliżu szkół obecni są strażnicy miejscy przez cały rok szkolny. Organizowane są 
również konkursy, akcje profilaktyczne dla uczniów. Komenda Powiatowa Policji w Żurominie prowadzi 
szereg działań mających na celu walkę z przestępczością narkotykową na terenie powiatu żuromińskiego. 
W oparciu o materiały będące w posiadaniu Komendy, na przełomie roku doszło do kilku zatrzymań osób, 
które zajmowały się nielegalnym obrotem fentanylem. Oprócz tego, funkcjonariusze Wydziału dw. 
z Przestępczością Narkotykową KWP zs. w Radomiu i Wydziału Kryminalnego KPP w Żurominie dokonali 
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zatrzymania trzech mężczyzn (jedna osoba z powiatu żuromińskiego) zajmujących się nielegalnym 
wytwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu znacznych ilości mefedronu. Likwidację linii produkcyjnych do 
wytwarzania mefedronu znajdujących się na terenie powiatu białobrzeskiego poprzedziły operacyjne działania 
policjantów z Żuromina. 

W związku z przygotowaniami do sezonu zimowego, z polecenia Komendanta Wojewódzkiego 
27 października 2024 roku w Komendzie Powiatowej PSP w Żurominie odbyło się spotkanie, w którym udział 
wzięli pracownicy zajmujący się zarządzaniem kryzysowym w gminach i powiecie oraz zarządcy dróg. 
Komenda otrzymała plany zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz wojewódzkich. Są one w posiadaniu 
dyżurnych stanowiska kierowania, zweryfikowano także numery kontaktowe do osób funkcyjnych 
w przypadku potrzeby wsparcia działań ratowniczo- gaśniczych. Oprócz tego sprawdzono sprzęt będący 
w posiadaniu PSP oraz OSP pod kątem przygotowania do zimy. Podjęto również działania profilaktyczne. Na 
stronie internetowej KP PSP ukazały się materiały dotyczące m.in. zasad postępowania w przypadku 
wychłodzenia organizmu, odmrożeń, bezpieczeństwa na zamarzniętych akwenach wodnych, bezpiecznych 
ferii, montowania czujek dymu. Nowo wybudowana pływalnia w Żurominie wpłynęła na poprawę 
bezpieczeństwa pożarowego w powiecie. W przypadku silnych mrozów i problemów z pozyskaniem wody do 
gaszenia pożaru, rozwiązaniem może być woda z w/w pływalni. Jest to istotne zabezpieczenie na wypadek 
zdarzeń ekstremalnych. 

W związku z nowelizacją Rozporządzenia MSWiA, zmieniającego Rozporządzenie w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych budynków budowlanych i terenów, wszystkie nowo oddane budynki 
mieszkalne mają obowiązek stosowania autonomicznych czujek dymu oraz tlenku węgla (w przypadku 
występowania palenisk). W stosunku do budynków już istniejących taki obowiązek wprowadzony zostaje od 
stycznia 2030 roku . W tegorocznym sezonie zimowym na terenie powiatu żuromińskiego doszło do 
tragicznego w skutkach zdarzenia. W miejscowości Zatorowizna w domu jednorodzinnym, wybuchła butla 
z gazem zasilająca dom w ciepło. W wyniku zdarzenia zostało poszkodowanych 5 osób. Dom został 
doszczętnie zniszczony. 

W powiecie sukcesywnie zwiększa się liczba indywidualnych instalacji gazu płynnego. Przybywa również 
odbiorców gazu ziemnego ze stacji regazyfikacji gazu. W związku z tym, że instalacje indywidualne są 
wykonywane na zgłoszenie, tym samym zakończone montaże nie są sprawdzane przez Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego. W związku z tym istnieje ryzyko błędów w montażu, co może nieść przykre 
konsekwencje, tak jak to miało miejsce w miejscowości Zatorowizna. W kwestii innych źródeł ciepła, do 
poprawy bezpieczeństwa ma przyczynić się funkcjonujący system CEEB, który obliguje kominiarzy do 
rejestracji wszystkich przeglądów kominiarskich. Kominiarze wpisują rzetelnie wszystkie uwagi dotyczące 
sprawności kominów, które potem są weryfikowane. W sezonie zimowym jest bardzo dużo zgłoszeń zapalenia 
sadzy w kominie. Raz w roku każdy budynek powinien mieć przeprowadzony przegląd kominowy. 
W przeciwnym razie mogą pojawić się trudności z wypłatą ewentualnych odszkodowań z ubezpieczeń.  

Przetarg na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w sezonie 2024/2025 wygrała firma Usługi Drogowo-
Rolne Andrzej Karwiński z Mławy. Powiatowy Obwód Dróg w Żurominie na bieżący sezon zimowy 
przygotował 5 sztuk piaskarek, 5 sztuk pługów śnieżnych oraz 1 ładowarkę. Do zwalczania śliskości zimowej 
zabezpieczono około 1000 ton mieszanki piaskowo –solnej. Na ten moment nie było wyjazdów piaskarek. 
Sytuacja meteorologiczna jest monitorowana na bieżąco. W jednostce funkcjonuje całodobowy dyżur, gdzie 
można uzyskać bieżące informacje dotyczące przejezdności i stanu dróg w okresie zimowym. 

Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu żuromińskiego jest stabilna. W 2024 roku na terenie powiatu 
żuromińskiego nie odnotowano przypadków odry, polio, różyczki, niebezpiecznych neuroinfekcji , nowych 
nosicieli duru brzusznego, czerwonki. Niepokojący może być fakt, że zarejestrowano 8 zakażeń krztuścem, 
3 osoby były z tego powodu hospitalizowane. Odnotowano także 186 potwierdzonych przypadków grypy, 
21 osób z tego tytułu było hospitalizowanych. Są to z pewnością dane niedoszacowane, nie wszyscy zgłaszają 
się do lekarza, jeśli choroba przebiega łagodniej. Oprócz tego nastąpił wzrost zakażeń RSV - 35 przypadków, 
w tym 15 dzieci do lat 2, gdzie wirus jest szczególnie niebezpieczny dla nich. Na terenie powiatu od początku 
2024 roku odnotowano nieco ponad 362 zachorowań na COVID (19 osób hospitalizowanych). Przebieg 
zachorowania jest dużo łagodniejszy w tym sezonie, żadnych zgonów. Nastąpił znaczny spadek zachorowań na 
ospę - 39 przypadków. W 2024 roku odnotowano również domowe ognisko zatrucia salmonellą. Przyczyną 
było najprawdopodobniej wtórne zakażenie. Niepokojąca jest ogólna sytuacja epidemiologiczna na świecie . 
Odnotowuje się znaczny wzrost zachorowań na odrę. WHO ocenia, że w 2024 roku nastąpił 30-krotny wzrost 
zachorowań na tę chorobę. Przyczyną jest z pewnością fakt, że coraz większa liczba ludzi nie szczepi się, 
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w tym nie szczepi swoich dzieci. W powiecie żuromińskim wyszczepialność utrzymuje się na wysokim 
poziomie. Jednak z roku na rok sytuacja może się pogarszać. Oprócz odry, odnotowuje się również drastyczny 
wzrost zachorowań na krztusiec. Szczepionka działa kilka lat, dlatego dorosłe osoby powinny ponownie się 
zaszczepić, w tym kobiety w ciąży. W związku z ociepleniem się klimatu, zagrożeniem stały się także komary, 
które zadomawiają się w coraz cieplejszym klimacie, a są źródłem wielu groźnych chorób. 

Współpraca między instytucjami, służbami i strażami jest bardzo dobra. Wymiana informacji, opinii, 
propozycji działań pozwala wypracować wspólne standardy i kierunki działań co w znacznej mierze przyczynia 
się do wzrostu szeroko rozumianego bezpieczeństwa powiatu żuromińskiego. 

   

Starosta Żuromiński 
 
 

Jerzy Rzymowski 
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